



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

MØLLERS PELSE APS
ÆBLEPARKEN 22, 5464 BRENDERUP FYN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. september 2020

Hans Christian Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Møllers Pelse ApS Æbleparken 22 5464 Brenderup Fyn
	CVR-nr.: 10 05 78 68 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: Brenderup Fyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Christian Jørgensen, formand Erik Møller Hansen Poul Jensen-Dahm
Direktion	Erik Møller Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nordfyns Bank Adelgade 49 5400 Bogense
	Vækstfonden Billundvej 3 6500 Vojens

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af minkfarme.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som følge af Covid-19 har salget af skind været meget begrænset i 2020. Der er fortsat mange på lager og produktionen i 2020 er også påvirket af situationen.

Særlige risici

Selskabet har været hårdt ramt af prisudviklingen på mink. I regnskabsåret er der foretaget store nedskrivninger til realisationsværdier på lagerbeholdning af mink og de realiserede salg i 2019 og 2020 har også medført markante tab. De store nedgange i priserne på mink har også påvirket likviditeten markant. Der er fortsat usikkerhed omkring priserne i fremtiden, men ledelsen forventer svagt stigende priser.

Covid-19 har også en stor påvirkning på virksomheden. En række auktioner ved København Fur er i foråret 2020 blevet aflyst eller afholdt som online-auktioner. Resultatet er, at salget af skind har været meget begrænset og til lave priser.

Selskabet har i 2020 oplevet faldende salg samt forringelser af udbetalinger af minkforskud. Dette har påvirket likviditeten yderligere negativt. Ledelsen har fremskaffet likviditet til produktionen for resten af 2020, men Nordfyns Bank og Vækstfonden vil kun bekræfte deres engagementer frem til 1. december 2020. Ledelsen arbejder på, at disse engagementer bliver forlænget, men har ikke kunne opnå dokumentation for dette inden aflæggelsen af denne årsrapport.

Der er pr. 31. december 2019 tilgodehavender på 5 mio. kr. hos selskabets moderselskab, MEMH Holding ApS. Ledelsen har vurderet, at dette kan tilbagebetales via salg af ejendomme fra søsterselskab. Ledelsen har dog valgt at neskrive mellemværende med 3 mio. kr. Der er på nuværende tidspunkt en vis usikkerhed omkring dette tilgodehavende.

Der er usikkerheder omkring værdien af varebeholdninger. Som følge af Covid-19 har salget af skind været meget begrænset i 2020. Skind er indregnet med den værdi, som skind er solgt til i 2020. De skind, der på tidspunktet for afslutning af denne årsrapport, ikke er solgt, er indregnet til 200 kr. pr. skind. Der er usikkerhed omkring dette, idet priserne for resten af 2020 og 2021 ikke er til at forudsige.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOTAB.....		-2.101.682	-5.429.429
Personaleomkostninger.....	1	-2.497.416	-2.242.332
Af- og nedskrivninger.....		-245.307	-333.016
Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale nedskrivninger.....		-3.000.000	0
DRIFTSRESULTAT.....		-7.844.405	-8.004.777
Andre finansielle indtægter.....	2	121.303	103.175
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.430.338	-1.067.996
RESULTAT FØR SKAT.....		-9.153.440	-8.969.598
Skat af årets resultat.....	4	0	602.473
ÅRETS RESULTAT.....		-9.153.440	-8.367.125
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-9.153.440	-8.367.125
I ALT.....		-9.153.440	-8.367.125

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		395.107	410.864
Indretning af lejede lokaler.....		0	45.342
Materielle anlægsaktiver.....	5	395.107	456.206
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		31.500	51.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	31.500	51.000
ANLÆGSAKTIVER.....		426.607	507.206
Avlsdyr og handelsvarer.....		14.887.710	14.233.119
Varebeholdninger.....		14.887.710	14.233.119
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.750	1
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.078.607	5.735.909
Andre tilgodehavender.....		236.858	483.510
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	286.534
Periodeafgrænsningsposter.....		196.445	304.074
Tilgodehavender.....		3.530.660	6.810.028
Likvide beholdninger.....		3.459	697
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.421.829	21.043.844
AKTIVER.....		18.848.436	21.551.050

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		-15.592.588	-6.439.148
EGENKAPITAL.....	7	-15.467.588	-6.314.148
Pengeinstitutter.....		2.008.836	0
Vækstfonden.....		3.599.987	0
Anden gæld.....		3.000.000	3.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	8.608.823	3.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		9.229.679	11.544.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.542.085	1.832.644
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.861.138	2.752.590
Anden gæld.....		559.780	365.954
Periodeafgrænsningsposter.....		8.514.519	8.369.720
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.707.201	24.865.198
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		34.316.024	27.865.198
PASSIVER.....		18.848.436	21.551.050
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2018: 10)			
Løn og gager.....	2.324.960	2.075.638	
Pensioner.....	89.136	89.136	
Andre omkostninger til social sikring.....	54.349	38.623	
Andre personaleomkostninger.....	28.971	38.935	
	2.497.416	2.242.332	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	121.303	103.175	
	121.303	103.175	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.430.338	1.067.996	
	1.430.338	1.067.996	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-286.534	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	351.221	
Regulering af udskudt skat.....	0	-667.160	
	0	-602.473	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	2.497.566	226.709	
Tilgang.....	184.208	0	
Afgang.....	-51.000	0	
Kostpris 31. december 2019.....	2.630.774	226.709	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	2.086.702	181.367	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-51.000	0	
Årets afskrivninger	199.965	45.342	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	2.235.667	226.709	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	395.107	0	

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						6
					Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....					51.000	
Afgang.....					-19.500	
Kostpris 31. december 2019.....					31.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					31.500	
Egenkapital						7
					Selskabs- kapital	
					Overført resultat	
					I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....					125.000	
Forslag til resultatdisponering.....					-6.439.148	
					-6.314.148	
					-9.153.440	
Egenkapital 31. december 2019.....					125.000	
					15.592.588	
					15.467.588	
Langfristede gældsforpligtelser						8
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Pengeinstitutter.....	2.008.836	0	0	0	0	
Vækstfonden.....	3.599.987	0	0	0	0	
Anden gæld.....	3.000.000	0	0	3.000.000	0	
	8.608.823	0	0	3.000.000	0	
Afdragsprofilen på lånene afklares løbende.						
Eventualposter mv.						9
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser med en resløbetid på op til 53 mdr. den resterende leasinydelse udgør 379 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MEMH HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						

NOTER
Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10

Til sikkerhed for bankgæld på 9.229 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Anlægsaktiver.....	395.107
Varebeholdninger.....	14.887.710
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	18.750

Der er afgivet transport til Nordfyns Bank A/S i salg af skind hos Copenhagen Fur.

Der er afgivet transport til Nordfyns Bank A/S i afregninger fra FFS International A/S.

Selskabet har kautionret for tilknyttede selskabers gæld til Nordfyns Bank A/S. Bankgælden i de tilknyttede selskaber udgør pr. 31.12.2019 12.200 tkr.

Der er tinglyst virksomhedspant på 3.600 tkr. til Vækstfonden.

Usikkerhed ved going concern
11

Selskabet har været hårdt ramt af prisudviklingen på mink. I regnskabsåret er der foretaget store nedskrivninger til realisationsværdier på lagerbeholdning af mink og de realiserede salg i 2019 og 2020 har også medført markante tab. De store nedgange i priserne på mink har også påvirket likviditeten markant. Der er fortsat usikkerhed omkring priserne i fremtiden, men ledelsen forventer svagt stigende priser.

Covid-19 har også en stor påvirkning på virksomheden. En række auktioner ved Copenhagen Fur er i foråret 2020 blevet aflyst eller afholdt som online-auktioner. Resultatet er, at salget af skind har været meget begrænset og til lave priser.

Selskabet har i 2020 oplevet faldende salg samt forringelser af udbetalinger af minkforskud. Dette har påvirket likviditeten yderligere negativt. Ledelsen har fremskaffet likviditet til produktionen for resten af 2020, men Nordfyns Bank og Vækstfonden vil kun bekræfte deres engagementer frem til 1. december 2020. Ledelsen arbejder på, at disse engagementer bliver forlænget, men har ikke kunne opnå dokumentation for dette inden aflæggelsen af denne årsrapport.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling
12

Der er pr. 31. december 2019 tilgodehavender på 5 mio. kr. hos selskabets moderselskab, MEMH Holding ApS. Ledelsen har vurderet, at dette kan tilbagebetales via salg af ejendomme fra søsterselskab. Ledelsen har dog valgt at neskrive mellemværende med 3 mio. kr. Der er på nuværende tidspunkt en vis usikkerhed omkring dette tilgodehavende.

Der er usikkerheder omkring værdien af varebeholdninger. Som følge af Covid-19 har salget af skind været meget begrænset i 2020. Skind er indregnet med den værdi, som skind er solgt til i 2020. De skind, der på tidspunktet for afslutning af denne årsrapport, ikke er solgt, er indregnet til 200 kr. pr. skind. Der er usikkerhed omkring dette, idet priserne for resten af 2020 og 2021 ikke er til at forudsige.
